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vi har valgt den foreslåede omregningsmodel og 
lidt om principperne i modellen. 

DIS-indkomst er i princippet en nettoind- 
komst, altså det beløb, der er tilbage, når der al- 
mindeligvis er trukket skat. Det betyder, at ind- 
komsten ikke kan anvendes ved beregning af 
ydelser, og det er derfor nødvendigt ved bereg- 
ningen at sammenholde med, hvad lønniveauet 
er for lignende eller tilsvarende arbejde. 

Kl. 10.25 
Ved beregning af arbejdsløshedsdagpenge, 

Arbejdsdirektoratets model, har man løst det på 
den måde, at man bruttoficerer indkomsten, så 
det svarer til, hvad en sømand skal tjene for at 
opnå en nettoindkomst beskattet efter de almin- 
delige regler, og det er Arbejdsdirektoratets mo- 
del, der også her foreslås anvendt ved beregning 
af hjælp efter lov om aktiv socialpolitik. Det, der 
sker, når man skal omregne DIS-indkomsten, er 
med andre ord et udtryk for, at der regnes bag- 
læns. 

Omregningen af DIS-indkomsten foretages 
på baggrund af gældende skatteregler. I bereg- 
ningen indgår derfor bundskat, mellemskat og 
topskat tillagt landsgennemsnit af kommunal og 
amtskommunal skat samt kirkeskat. Herudover 
indgår de generelle fradrag, dvs. personfradra- 
get og det særlige sømandsskattefradrag. 

12002 udgør sømandsskattefradraget for per- 
soner, der sejler i udenrigsfart, et grundbeløb på 
23.000 kr., herudover 15 pet. af indtægt op til 
130.000 kr. og herefter 8 pet. af indtægt op til 
310.000 kr. Herved kommer indtægten til at sva- 
re til, hvad en sømand, der følger de almindelige 
skatteregler, skal tjene for at få udbetalt den ak- 
tuelle DIS-indkomst. 

I modsætning til Civilretsdirektoratets om- 
regning, der omfatter alle skattefrie lønindtæg- 
ter, herunder DIS-indtægter, er der her tale om 
en præcis og objektiv omregning uden mulig- 
hed for at foretage et skøn. Civilretsdirektoratets 
omregning er alene et hjælpemiddel til brug ved 
skønnet over indtægtsniveauet, og Civilretsdi- 
rektoratet er opmærksom på, at anvendelsen af 
beregningsmetoden i nogle situationer kan føre 
til en for høj bruttoindtægt, hvorfor det anfører, 
at tendensen i skønnet bør være at nedrunde. 

Jeg mener derfor, at den foreslåede omreg- 
ning er den mest korrekte måde at bruttoficere 
en DIS-indkomst på, da omregningen -  og det er 
hovedpointen -  sidestiller DIS-sømænd med øv- 
rige sømænd. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg vil gerne kvittere for, at ministeren nu er po- 
sitivt indstillet over for at dele forslaget. 

Men så er der det her omkring DIS. Som mi- 
nisteren selv redegør for, er der forskellige myn- 
digheder, der har forskellige beregninger, og for 
søfolkene er det altså meget svært at forstå, 
hvorfor forskellige myndigheder skal bruge for- 
skellige beregninger, hvorfor man ikke kan have 
én omregning fra nettolønnen, som sømænd får, 
og så til den bruttoberegning, der skal bruges i 
mange forskellige myndighedssammenhænge. 
Det, søfolkene ikke kan forstå, er, at når Civil- 
retsdirektoratet skal beregne, hvor meget der 
skal betales i børnébidrag, bruger de en omreg- 
ning, der giver søfolkene en høj indkomst, men 
når andre skal give dem dagpenge, bruger man 
én, der giver dem lav indkomst. 

Derfor vil jeg høre, om ministeren vil give til- 
sagn om at arbejde med, at der kun bliver én be- 
regningsmodel for DIS-indkomst og én, hvor 
man ikke bruger et fiktivt skattefradrag, som der 
jo ikke er nogen søfolk, der har, hvilket ville gø- 
re, at søfolkene kan få et ordentligt dagpengeni- 
veau. 

Lars Barfoed (KF): 
Under indtryk af ministerens bemærkninger om 
at se på en opdeling af lovforslaget vil jeg fore- 
slå, at vi afbryder andenbehandlingen og genop- 
tager udvalgsbehandlingen af forslaget. 

Formanden: 
Jeg skal spørge, om der er flere, der ønsker at 
udtale sig? (Ophold). Det er ikke tilfældet. 

Nu kom hr. Lars Barfoed mig i forkøbet, for 
jeg ville ellers på baggrund af ministerens til- 
sagn have spurgt mindretallet, om man fortsat 
ønskede afstemning om de stillede ændringsfor- 
slag. 

Men nu er der af hr. Lars Barfoed stillet for- 
slag om, at lovforslagets behandling standses, 
og at det henvises til fornyet behandling i udval- 
get. 

Jeg har på fornemmelsen, at Tinget kan tiltræ- 
de dette forslag, og hvis ingen gør indsigelse, 
betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. Sagens videre behandling stilles heref- 
ter i bero, og lovforslaget går til fornyet behand- 
ling i udvalget. 


